№ On lit dans la bulle de J e a n I V : Non tarnen petitus ad secreta 
monasterii accedere présumât. 

( 5) Ce passage, depuis le mot quatinus jusqu'au m o t cessent, ne 
se trouve pas dans la bulle de J e a n I V . 

( 6) Toute cette dernière p a n i e de la bulle de Benoit V I I I est une 
addition à celle de J e a n I V . 
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suam prudenciam provideat disponendum. Quo 
facto, tunc inreprehensibiles videntur existere cum 
ad capud eorum, id est Apostolicam Sedem, viden
tur que vera conspexerint nunciare, et non semet 
ipsos in eorum lesionem immergere.—Quod si qui
dam, calliditate vel avaricie instigatione, quicquam 
de prohibitis presumpserit assumendum, vel contra 
superbis decreta quoquomodo obviandum, primum 
quidem sui ordinis gradu et dignitate privabitur, 
et, ex beati Petri apostoli auctoritate, qui ligandi 
solvendique in celo et in terra meruit potestatem, 
sit a participatione corporis et sanguinis Domini 
nostri Jbsu Xpisti defraudatus, et tunc demum in-
dignationi eciam excellentissimi, qui tunc temporis 
merit imperator, nichilominus submittendus, qua-
tinus et que statuta sunt possint perpetua deffini-
tione manere, et temeratores presentis decreti de 
sua temeritate penis multiplicibus subjacere. — 
Scriptum per manum Benedicti notarii sancte Ro
mane Ecclesie, in mense aprilis, indictione prima. 

Sceau du bailliage de Chaumont, en ciré verte, 

pendant sur simple queue. 

17 

1 5 Entre le 1 4 octobre 1 0 0 6 et le 2 9 juillet 1 0 2 7 . 

Charta Fulconis Andegavorum comitis pro monas-
terio S. Albini Andegavensis ( , ) . 

( J . 1 7 8 . — A n j o u , n ° 3 8 . — Copie authentique scel lée . ) 

In Dei nomine, ego Fulco Andegavorum comes 
volo fore percognitum omnibus sancte Dei Ecclesie 
fidelibus, maximeque successoribus meis in meo 
honore, quia adiit meam presenciam abbas Sancii 
Albini Hucbertus deprecans humiliter uti consue-
tudines, quas in terra Sancti Albini videbar habere, 
omnino perdonarem. — Quod ego, pro Dei amore, 
et pro redempcione anime patris mei Goffredi atque 
matris mee Adele, et pro salute mea, nec non pro 

(') L a date de c e t t e c h a r t e d ' immunités a c c o r d é e au monastère 
de S a i n t - A u b i n d ' A n g e r s p a r F o u l q u e N e r r a o u le N o i r , c o m t e 
d ' A n j o u , à la p r i è r e de l 'abbé H u c b e r t , est c i rconscr i te entre le 
1 4 o c t o b r e 1 0 0 6 , date de la naissance de Geoffroi , s u r n o m m é d e 
puis Geoffroi M a r t e l , fils dudit c o m t e , et le 2 9 juillet 1 0 2 7 , date 
p r o b a b l e de la m o r t d ' H u c b e r t . ( V o y . Y Art de vérifier les dates,